II c. struct. verbalibus: **A act. i. q. efficere – machen, bewirken (dass):** **1 pendet ut, ne, quod (additur hoc: *l. 47,50. al.*):** AMALAR. off. 1,11,12 faxat (faciat var. *l.*) Deus, ut instigator mortis non habeat locum intrandi. CARM. de Tim. 49 faxit (*sc. Dominus*) hoc, ut sileant. WALAHFR. carm. 14,10,4 fac (*sc. Deus*), ne daemonis . . . vis mentes sibi vindicet. HRABAN. carm. 10,11 hoc . . . noster amor faciat . . ., quod eqs. **al.** expressius i. q. confirmare – glaubhaft machen (cf. p. 26,10): LEX Raet. Cur. add. 11 si quis alteri criminosum verbum dixerit . . ., aut ei probet, quod verum dixisset, aut iuratus faciat, quod per iram dixisset. **2 pendet coni.:** EGBERT. fec. rat. 1,1372 si non maiora vererer, in morem Salium non carmina faxo tulisses. **3 pendet sententia primaria:** GESTA Bereng. 3,62 oderit Hesperię, faxo (gloss.: i. e. faciam; defectivum est, sed multa significat), dux nomen amatę. **4 pendet inf.:** p. 29,53. **B medial. impers. i. q. accidere, evenire – geschehen, sich ereignen (dass):** **1 pendet ut, quod:** LIUTG. Greg. 9 p. 74,10 -tum est . . ., ut aliqui ex maioribus fratribus . . . mitterentur in longinquiora regna Galliarum. RIMB. Anscar. 40 p. 75,10 -tum est, ut Dominus servum suum . . . consolari dignatus sit. OTTO FRISING. gest. 1,13 p. 28,30 fit, quod . . . nobilibus templis . . . vestita sit (*sc. civitas*). **saepius.** **2 pendet coni.:** SISEB. Desid. 5 -tum est, . . . ad eum multitudo languentium curreret. **3 pendet sententia primaria:** CONVERS. Afrae 6 p. 58,7 -tum est . . ., cum orassent, apparuit Aegyptius quidam. HELM. chron. 34 p. 66,8 -tum est . . ., postquam Cruto confectus est senio, Heinricus . . . egressus est Dacia. HEINR. LETT. chron. 24,3 p. 172,25 -tum est . . . apparente . . . diluculo venerunt Osilienses . . . cum exercitu. **al.**

III facere absol. vel intrans.: A gener.: **1 agere – handeln, agieren, vorgehen, verfahren, es halten:** **a in univ.:** ALDH. ad Acirc. 10 p. 81,14 quemadmodum . . . Augustinus . . . sex libris de musica fecisse comprobatur. LIUTG. Greg. 12 p. 76,21 ut . . . secundum euangelii mandatum faceret. POETA SAXO 5,217 fortiter in cunctis facienti seu pacienti . . . gloria proveniet. FROUM. carm. 2,12 si facerem contra abbatem. **persaepe. inf. pro subst.:** WIPO gest. 1 p. 13,17 velociter facere bonum exitum habebit. **b pendet de, in, ex (‘mit’, cf. p. 22,4, 29,5):** LIUTG. Greg. 12 p. 77,9 qualiter fecit . . . de . . . obrectatoribus suis. DIPL. Karoli III. 94 ut . . . liberrimo in omnibus potiatur arbitrio faciendi sicut ex reliquis rebus . . . sua proprietatis. CHART. Friedb. Hass. 72 p. 28,23 in pane . . . et cervisia . . . iuxta consuetudinem . . . facere. **al.** **2 in abl. abs. prae.:** **1 a de rebus c. sensu causam existendi (‘auf Grund’):** CONC. Merov. p. 133,14 ne non peccato faciente . . . perdat homo . . . vitam aeternam. LEX Baiuv. 9,11 si quis . . . casu faciente occiderit alienum animal. **al.** **b de hominibus c. sensu instigandi (‘auf Betreiben’):** EIGIL Sturm. 18 quem (*Marcum*) invitit Lullo faciente . . . abbatem accepert. CHART. Friburg. 67 p. 55, 37 curiam nostram . . . pueris nostris facientibus et consencionibus vendidimus. **al.** **3 efficacem, utilem esse, aidiuvare – wirken, wirksam, förderlich sein, beitragen (zu):** LAMB. HERSF. Lull. 26 p. 339,2 quod (*miraculum*) contra eos . . . faciat, qui eqs. ALBERT. M. gener. 1,5,19^{capit.} qualiter porti faciunt ad actionem et passionem. animal. 7,173 motus venti facit ad fortiorum ingressum (*sc. aeris*) in corpora. **al.** intercedere – sich verwenden (für): VITA Liutg. I 21 p. 66,4 ut pro illo (*caeco*) . . . facere dignaretur. **4 negotium facessere, acriter instare – zu schaffen machen, arg zusetzen (cf. p. 22,46,24,67):** HROTSV. Pel. 75 qui (*Abdrahemen*) . . . christicolis faciebat. EUPOLEMIUS 2,160 bina . . . nostre nimium facientia parti corpora. **fort. buc spectat:** MEDIC. var. (BullHistMed. 10. 1941. p. 31; s. IX./X.) si sunt ei vigilie aut aliquam rem facientem. **5 aptum, convenientem esse – passen, entsprechen:** COD. Karol. 81 qui (*equi*) ad nostram (*sc. papae*) sessionem (*i. sedem*) facere debeant. CARM. Bur. 92,47,1 faciebat (sic [hic, hoc] decebat, congruebat var. *l.*; *sc. mulus*) nimium virginis persone. 92,53,1 equo superposita faciebat (congruebat, respondebat **al.** var. *l.*) sella; eburi enim medium clausit auri. **6 conversari, morari – sich aufhalten, (ver)weilen (cf. p. 27,17):** ANNAL. Lauresh. a. 803 ipse (*Karolus*) sine hoste fecit eodem anno. THIETM. peregr. prol. 3 usque Accon perveni; ubi dum per mensem vel amplius fecissem eqs. **7 se habere, esse – sich verhalten, (geregelt) sein:** DIPL. Comr. II. 63 nostra regali concessione, ut olim fecisse expertum est, concedimus . . . monasterio . . . castellum (*inde* 86 fecisse [*B*, fuisse *C*]). DIPL. Heinr. III. 181). **B spec.:** **1 philos. i. q. ποιεῖν – machen, tun, tätig sein (fere inf. pro subst.; cf. p. 29,10):** **a in univ.:** ALBERT. M. sent. 1,42,6 p. 364^b,27 nec est ibi contrarietas in fieri nec contrarietas in facere. **al. v. et p. 30,71.** **b de categoriis Aristotelicis faciendi et patiënti:** ANSELM. BIS. rhet. 4 p. 147,11 categorias dividere: ubi, quando, facere (pascere *P*), pati eqs. ALBERT. M. gener. 1,5,13 p. 162,4 dicta antiquorum de facere et pati. metaph. 9,1,2 p. 412,11 aut . . . est potentia „simplificiter faciendi aut simpliciter patiënti ‘aut bene’“ (p. 104^a,17 τοῦ μόνον ποιῆσαι ἢ τοῦ πάθειν ἢ τοῦ καλῶς) faciendi aut bene patiënti. **al. v. et p. 31,2.** **c distinguitur ab agere:** ALBERT. M. eth. I 479 p. 409,66sq. facere semper ordinatur ad alterum; pertinet enim facere ad operationem artium . . .; sed age-re refertur ad operationem virtutis, quae eqs. **2 medic. et pharm. i. q. mederi, remedio esse – helfen (bei):** ANTIDOT. Lond. p. 17,32 antidoto gera, qui facit propter capititis dolore . . . et ad epilepticus. p. 20,7 facit *antidotum* disintericis, ciliacis . . . et ad omnes solutiones ventris. ANTIDOT. Glasg. p. 101,13 facit ad lateris dolore . . . et contra venenas. **persaepe.** **3 publ. et iur.:** **a locut. (se) dictionis facere (alicuius) i. q. se subicere (alicui) – sich (jemandem) unterwerfen:** CHRON. Fred. cont. 37 p. 184,22 Aistulfus . . . dictiones . . . rege Pippino faciens (*sim. 48 plurimi . . . dictionis sue, [dictionis sue se var. l.]*) faciunt. 51 p. 192,1. §2). **b in formula diei ascribendi (cf. p. 24, 36) i. q. esse – sein:** TRAD. Frising. 13^a (a. 759) actum . . . sub

die consule, quod fecit pridie kal. Iun. (*cf. e. g.* 19 p. 48,8 quod est III. kal. Iul.). 555 die consule, quod fecerunt in III. non. Apr. *al. c servitium praestare, servire – (Fron-)Dienst leisten: v. p. 25,29.*

IV fieri: *A impers.* (*cf. l. 33. p. 27,59*) *in locut.* fit de (*aliquo;* *cf. p. 22,4. 28,9*) *c. adv.* *vel adverbiali modali i. q. agitur cum (aliquo) – es ergebt (jemandem):* HROTSV. prim. 353 ut ... fiat de me iuxta Domini ... velle. ACTA imp. Winkelm. II 18 quotiens de pastore Hildesemensis ecclesie humaniter contigit fieri (*de obitu*). **B inf. pro subst.** (*usu philos.* [*cf. p. 21,24. 28,48*]: *das Werden*, *perf.* *das Gewordensein*): ALBERT. M. bon. 378 p. 207,19 omne fieri et omnis generatio est successiva. eth. I 477 p. 407,2 quaecumque dependent ad aliquid secundum suum fieri, dependent ad illud secundum suum corrumphi. animal. 7,144 qui (*motus*) ubique accipi potest in -tum esse et motum esse. *ibid. al. v. et p. 28,1. 30,71.*

V stilistica et grammatica notabiliora: *A stilistica:* 1 *indefinitum quoad sensum refertur ad antecedentia vel sequentia:* a facere (*tun*): **a respicit ad verbum antecedens:** LEX Alam. 98,1 si quis res alienas ... pervaserit, qui facienti ... repugnaverit, nullum crimen admittat. CHART. Sangall. A 35 ut aliquid ... ad ipso sagro loco condonare dibire, q u o d e t i t a fici (37 feci). FORM. Morb. 19 faeci. *saepe.* DIPL. Karoli M. 87 p. 127,2 cum ... farinaris super ipsam dominacionem consistentibus sive facere volentibus. LIUTG. Greg. 4 p. 71,7 cooperant ... frequentius approximare palatio quam fecissent. ADAM gest. 3,38 p. 180,25 aliquos manu percussit (*sc. archiepiscopus*) ..., sicut fecit prepositum. *persaepe.* **B anticipat verbum sequens:** HUGEB. Wynneb. 13 p. 116,6 frustra faciebant, quod nares velabant. RHYTHM. 15,22,1 yecit, quae predixit, a mortuis surrexit. HRABAN. epist. 8 feci ..., sicut postulasti, et ... libros ... perlegi. *al. b fieri ("geschehen") in certis locut. impers. frequentioribus:* CAND. FULD. Eigil. I 5 p. 224,18 -ta est ... dissensio, sicut saepe fieri solet. RUOTG. Brun. 20 p. 21,25 si fieri potest. THANGM. Bernw. 51 p. 779,32 (chart.) hoc fieri nequit. BERTH. chron. B praef. p. 173,15 in dies, ut fit, languore semper invalescente. *saepe.* **2 plus minus abund. ponitur:** a in univ.: ARBEO Emm. 9 p. 40,27 se criminis alieni reum fieri (*om. A 3a*) optulit. DIPL. Heinr. II. 278 p. 329,17 ut ... nullus ... ad aliquam publicam functionem ... cogere sine legali iudicio facere presumat (*sim. 285 p. 338,27; cf. l. 53*). ARS med. 1 p. 418,3 Asclepius puer -tus Apollinis et Coronidis. VITA Leon. Nobil. 6 rex gavisus -tus (*om. pars codd.*) est valde. **b iteratur per emphasin:** LIBER hist. Franc. 17 p. 267,16 faciens faciat Dominus ... victoriam in manibus ... regis. TRAD. Frising. 6 p. 32,38 qui hanc traditionem fieri fecit (*sim. 528 ut ... traditio fieret -ta*). ALCUIN. epist. 217 p. 361,6 faciens facito iusticias. 230 p. 374,35 -tum fiat, quod Deo placeat. HROTSV. Sap. 5,26 ocios in caelo coniungemur :: fiat, fiat. DIPL. Otton. I. 398 pro singulorum hominum iustitiam fieri faciendam (*inde 399 iustitia fieri facienda*). EPITAPH. var. II 47B,11 fac fac ... Dominum suppliciter rogita. *al. v. et p. 142,44.* **3 periphrastice ponitur:** a *coni. praes. facia(m) c. inf. verbi pro simplici coni. praes. verbi* (*cf. l. 41*): LEX Alam. 85 nullus rem suam dissipare faciat. FORM. Senon. I 48 per temetipsum ipsa vinea condigere facias. FORM. Flav. 43 p. 480,18 qui (*abbas*) ibidem sancto ordine ... gubernare faciat. CHART. Rhen. med. I 42 p. 48,32sqq. ut ... civitate accedere facias et illa epistola ... gestis municipalibus allegare facias. *saepeius.* **b fieri c. partic. perf. verbi pro forma pass. verbi:** GERH. AUGUST. Udalr. 1,23 l. 33 ut ... expletum fiat (*sc. desiderium meum*). EBERW. Symeon. 25 quod ... ab ipso morbo liberata fieret (*sc. femina*). BERENG. TREV. serm. 4 (PL 160, 1029^A) citissime fiet (*sc. ignis*) extinctus, nisi *eis.* DONIZO Mathild. 1,199 fit (*sc. arx*) dicta Canossa. *persaepe.* **4 fieri ponitur pro esse** (*cf. p. 26,40. 41. 44. 48. 28,44. 72. 30,41sqq.*): TRAD. Frising. 14^a p. 42,11 (a. 759) quod fieri futurum non aestimo. ALCUIN. epist. 7 p. 32,25 nescio, quid de nobis ventrum fiet (fiat *var. l.*). DIPL. Ludow. Germ. 46 isti fiebant praesentes: *eis.* VITA Erasmi II 153 magnus ... Dominus fit christicolarum. TRAD. Frising. 1303 quicquid sibi inde libitum fieret (*sim. 1304 foret*). CARM. var. A 5,101 p. 605 quiescendum fit

nocte. *persaepe.* **adde:** DIPL. Heinr. III. 131 p. 164,31 eius (*abbatis*) ... successores, qui pro tempore fierint (*ex DIPL. Conr. II. 58 p. 69,29 fuerint*). **B grammatica:** 1 *confunduntur casus:* a acc. pro nom.: CHRON. Fred. 4,89 espunsalias has, nessio qua factione, fiuntur. ANTIDOT. Lond. p. 21,7 ut ipsas herbas aridas fiant. AGELL. lib. pont. 40 p. 199 l. 375 ut ... ex ... vectibus sagittas lanceasque vel alios fierent (facerent var. l.) gladios. **b acc. pro dat.:** EDICT. Roth. 80 si quis *al-dium alienum aut servum ministeriale* (aldo alieno aut servo ministeriali var. l.) *plagam in faciem fecerit* (plagaverit in faciem var. l.) *eis.* (*sim. 101. 103. 104*). 205 si quis *haldiam alienam* (aldiae alienae var. l.) ... violentiam fecerit (fecir var. l.) *eis.* (*sim. 206*). LEX Alam. 11 si quis episcopum (episcopo var. l.) aliquam iniuriam fecerit (*sim. 12. 13*). FORM. Patav. 3 ut nullus ... memoratum ill. ... ullam inquietudinem faciat aut facientibus consentiat. **c dat. pro acc.:** ANNAL. Ved. a. 886 p. 62,11 imperator ... eis (eos var. l; sc. Nortmannos) unam (*sc. partem fluminis*) fecit deserere. EPIST. var. I 20 p. 528,12 sci-entem tibi facimus, quia *eis.* (*per contam. c. notum tibi, ut vid.*) **fort. add.:** CAPIT. reg. Franc. 185^B p. 5,26 ut, qui (*sc. Deus*) fecit nos flagella sentire, faciat nobis peccata nostra ... cognoscere. **d nom. pro acc.:** ARBEO Corb. 10 p. 198,12 *cum quo, (pro cumque, ut vid.) tribunus et centenarii ... antestare fecisset.* **e nom. pro dat.:** PACTUS Alam. 17,5 si ingenua Alamania -tum fuerit (*sc. ut interficeretur*). 18,4 si ingenua Alamania hoc (*sc. wegalaugen*) alter ficerit. **f gen. pro acc.:** (REGINO) chron. a. 775 (cod. A1a) ducem Anthipatrum patricii (?om. loco) fecit *Constantinus imperator.* 2 *confunduntur facere et fieri:* CHART. Fuld. B 56 p. 93,18 (a. 772) si aliquis ... contra hanc epistolam ... fieri decreverit (*sim. CHART. Sangall. A 166*). FORM. Salisb. II 2,17,11 ut nostras domos ... emendare valeant (*sc. murarii vel fabri*) et ad nostras ostias claves ... fieri 2,17,14 faciatis contra nos, sicut saepe ... bonitas vestra fieri dignata est. VITA Dagob. 8 tractabat ..., quid illi foret fiendum. CHART. Turic. 1350 p. 61,20 ea, que ad divinum ... cultum a fidelibus ... faciunt augmentandum. *cf. l. 7.* **3 partic. perf. sensu act.:** VITA Landel. Laub. 470 vir mirificus miracula milia -tus *eis.* *cf. et ARBEO Corb. 41 p. 230,7 vale in invicem -ti recessimus.* **4 ponuntur formae usui minus congruentes:** TRAD. Weiss. 65 (a. 775) si quis vero, quod fiendi (*pro futurum*) esse non credimus *eis.* (*sim. TRAD. Patav. 8 si quis vero facturum [pro futurum] esse non credimus eis.* FORM. Sal. Lind. 7 quod fiendum [*pro futurum*] esse non credo [*item 10. 14. 18. FORM. Salisb. II 1,6,15*]). ANNAL. Fuld. Ratib. a. 884 p. 110,35 dixerunt alterutrum fieri (*pro fore [futurum esse]*), vel Arbonem ... vel se ipsos ... morituros. HROTSV. asc. 60 quod non fecit, faciendo (*pro facturos*) nos fore dixit. **5 pendent formae verbi usui minus congruentes:** VITA Corb. 1 mater eius ... ex sacro eum fonte fecit ablutum (*pro ablui*). HERACLIUS I 21,8 dum fit vitrum nimis fervore (*pro fervens*). CHART. Bund. 613 cognitores causarum ... precepérunt Petro ... , ut fit (*ni subest sit*) respondere (*pro respondendum*) ... libello ei dato a domino ... archipresbitero. **cf. iuxtaposita fere coniunctim scripta:** benefacio, contrafa-cio, fabrefacio, *forefacio, malefacio, manufactus, *postfio, prodefacio, satisfacio, valefacio. **adi.** 1. *faciens, -entis. agens, efficax – tätig, wirksam:* ANON. miseric. 491 caliditas est -s. **2. factus, -a, -um.** 1 *extirpatus, cultus – gerodet, urbar:* COD. Lauresh. 806 (a. 815) dono ... 1 bifangum inter -um et non-factum. 262 inter terram -am et adhuc in silva faciendam. CHART. episc. Wirz. II 68 (a. 1278) decimam novalium ... tam -orum quam in antea fiendorum. 2 *in formam redactus, fabrefactus – verarbeitet:* CHART. Ital. Ficker 29 p. 39,50 (a. 976) aurum -um et non-factum, argentum -um et non-factum. **3 compositus, neumis conceptus – fertig(gestellt), in Noten gesetzt:** COMM. microl. 57 p. 121 si tu ... vis omnino non habere' (*sc. b molle*) in faciendis et vitare in -is cantibus. *ibid. al. subst.* 1. *faciens, -entis m.* 1 *factor – Erschaffer, Schöpfer:* ALBERT. M. sent. 1,42,6 p. 364^a,38sqq. potest (*sc. ens possi-bile*) ... proportionari ... ad facere -is et ad fieri rei faciendae, hoc est in comparatione ad -em et in comparatione ad materiam

et ad rem, quae fit. **2 dator** — *Geber*: ALBERT. M. eth. I 404 p. 343,67 ‘si non facit -s’ (cf. p. 1133^a,¹⁵ εἰ μή ἐπόει τὸ ποιοῦν), idest dans, ‘quantum et quale’, . . . ‘et si non est ‘patiens’ . . . ‘passus tantum et tale’. 410 p. 348,68.

2. faciens, -entis *n.* *quod agit*, τὸ ποιοῦν — *das Wirkende, Tätige*: ALBERT. M. gener. 1,4,4 p. 156,20 ‘necesse est’, *quod -s et patiens*, (p. 323^b,^{315q}, τὸ ποιοῦν καὶ τὸ πάσχον) *genere* et materia sint ‘similia et eadem’ eqs.

3. facienda, -orum *n.* *facta convenientia* — *das angemesene Tun*: HROTSV. Gall. I 1,2 nec umquam me subtraxi -is. exord. 416 exemplo suo praemonstravit *Oda* -a. THANGM. Bernw. 2 p. 759,35 ut a non-faciendis metu illum (*sc. puerum regem*) prohiberet.

4. fienda, -orum *n.* **1 gener.** *i. quae fieri necesse est* — *was zu geschehen hat*: FRID. II. IMP. art. ven. 2 p. 168,5 quomodo mansuetificandus est *falco* ad standum super manum et ad cetera -a sibi. **2 philos.** *i. q. postbac nascitura* — *das künftig Entstehende*: ALBERT. M. sent. 2,4,2 p. 107^a,1 est *Verbum* ars et ratio -orum (*sim. summ. theol.* I 7,30,2 p. 230,66 est ars universalis, plena rationibus omnium factorum vel -orum . . . viventibus in ipsa). *summ. theol.* I 13,55,2,3 *capit.* cuius idea sit causa, utrum scilicet factorum vel -orum tantum vel etiam possibilium.

5. factus, -i *m.* *mansus, hoba — Hufe*: CAPIT. reg. Franc. 31 ut, quicumque . . . quartam -i teneret, . . . unum diem . . . in campo dominico araret. REGISTR. Foss. I 9 habet . . . -os, id est mansos, LX.

6. facta, -ae *f.* **1 donatio, traditio — Schenkung, Übereignung**: TRAD. Frising. 322 (a. 814) ut . . . -a nostra in perpetuum stabilis debeat permanere (*sim. 339 p. 290,23. 344 p. 294,14. 493 p. 422,33 -a nostra [postea: traditio haec]*). **2 stercus emissum — ausgeschiedener Kot (ital. fatta; v. Battaglia, Dizionario V. p. 725^a):** IORDAN. RUFF. equ. 6,14 p. 46,29 postquam . . . patiens ventrem . . . posterius evacuaverit, . . . detur ei comedere frumentum . . . coctum . . . in quantitate . . . trium iumellorum vel -arum vice qualibet.

7. factum, -i *n.* (?m.: l.44; ?f.: l.41) *gen. pl. -tum: l.41. interdum accidente adv. pro adi., e. g. p. 32,20.* **1 gener.:** **a strictius** *i. q. facinus, gestum, opus — das Getane, Handlung, Tat, Werk (c. gen. inhaerentiae: l.47,55):* **a in univ.:** HUGEB. Wynneb. 9 p. 114,1 omnium verborum et -um, quas in mea oboedientia . . . neglexisti . . . , indulgentiam a me accipite. DHUODA lib. man. 3,1,71 quod (*sc. iussa patrum*) si audiens -is, quos supra tibi commemooro, impleveris dignis. WIDUK. gest. 3,55 merces tam famosi gesti (-i A) donativum imperiale. PURCH. Witig. 310 nullum . . . intermisserat annum, hunc operis -o quin claudere vellet in uno. WIPO gest. 1 p. 10,3 utile et honestum atque optimum -um. AMARC. serm. 4,38 non est viva caro nec viva fides sine -is (cf. Vulg. Iac. 2,26 operibus). persaepe. v. et vol. III. p. 589,23. 25,60. **B scelus, flagitium, crimen — Schand-, Untat, Frevel, Verbrechen:** ARBEO Corb. 24 p. 216,6 pro . . . criminis -um (*m. al. corr. -o 1*). LEX Saxon. 15 quicquid de superioribus -is in feminam committitur. WALAHER. Wett. 318 diversas -a sequentes agnovid poenas. HROTSV. Theoph. 403 post tristia -a piaci. persaepe. *culpa — Schuld*: PACTUS Alam. 12 si quis mulier gravata fuerit, et per -o alterius infans mortuos natus fuerit (*sim. LEX Alam. 68,70 per -um [fec- 1]*). **b latius:** **a actio, ratio — das Handeln, das Tun, Handlung(sweise):** POETA SAXO 2,256 nisi dux . . . prudenter sibimet -o bene consuluisset. FROUM. carm. 20,12 toto polles (*sc. dux Heinricus*) . . . -o. THIETM. chron. 4,55 Misconis . . . residuum explico -um (*gesta CHRON. Thietm.*). al. expressius *i. q. mos — Sitte*: BRUNO QUERF. fratr. 19 qui . . . -o monachorum . . . Deo serviuunt. **B res (gesta), eventus — Sachverhalt, Umstand, Geschehnis, Tatsache, ‘Faktum’:** RIMB. Anscar. 33 p. 64,27 quod -um (*sc. obitus Ragenberti*) cum . . . episcopi animum nimio affecisset maerore eqs. THIETM. chron. 4,31 quedam eiusdem temporis -a memorare, que eqs. VITA Erasmi 297 -i signorum memores estote suorum (*sc. Dei*). al. *usu rhet. inter circumstantias q. d.* (cf. Lausberg, Rhetorik §328): ALFAN. premn. phys. 31,11 p. 114 circumstantia membra, hoc est: quis . . . , quid . . . , ut persona,